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Protokół nr 36/2022 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej  

Rady Miejskiej Inowrocławia,  

odbytego w dniu 27 kwietnia  2022 r.  w trybie zdalnym  

(z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość). 

 

Czas  trwania posiedzenia 13.00 – 13.07 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. Stolarska Lidia     – Przewodnicząca Komisji 

2. Olszewski Grzegorz  – Członek Komisji 

3. Podogrodzka Ewa  – Członek Komisji 

4. Żukowska Maria   – Członek Komisji 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia. 
 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2  

do protokołu. 
 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.  
 

Posiedzenie Komisji otworzyła Pani Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji, 

która po sprawdzeniu obecności członków Komisji stwierdziła, że w obradach 

Komisji uczestniczy 4 radnych, co wobec ustalonego składu Komisji 

wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2. Propozycje zmian do porządku posiedzenia. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Propozycje zmian do porządku obrad. 

3. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

4. Sprawy bieżące.  

 

Ad 3. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji: 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia statutu 

Żłobka Miejskiego ,,Maja” w Inowrocławiu.  

 



Proszę Pana Naczelnika o wyjaśnienie. 

 

Grzegorz Gąsiorek - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Uzasadnienie jest jedno zarówno do jednej jak i drugiej uchwały, bo jest 

identyczne, a mianowicie zasady i tryb ogłaszania aktów normatywnych określa 

ustawa z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461. W myśl art. 4 ust. 1 tej ustawy 

akty normatywne zawierające przepisy powszechnie obowiązujące ogłaszane 

w dzienniku urzędowym wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich 

ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. Na 

poprzedniej sesji zostały przyjęte dwie uchwały dotyczące statutu żłobka ,,Maja” 

i żłobka ,,Bajka”. Było to 28 marca i skąd tutaj takie zamieszanie się wzięło? Otóż 

nikt z nas nie przypuszczał, że Pan Wojewoda tak szybko opublikuje w Dzienniku 

Urzędowym te uchwały, bo myśmy liczyli, że one się ukażą w miesiącu kwietniu 

i wejdą w życie w maju i byłoby to właściwe i tak zawsze bywało. Tu jestem 

zaskoczony tą szybkością działania Pana Wojewody, bo 28 marca była uchwała, 

a już 31 ogłoszona została w dzienniku ustaw i już 1 kwietnia Pan Wojewoda 

wszczął postępowanie w sprawie uchylenia te uchwały. Stąd taka prośba żebyśmy 

tą sytuację unormowali i po wszczęciu tego postępowania - to też trochę dziwne, 

że do wczoraj Pan Wojewoda to postępowanie toczył. Wczoraj przyszło pismo do 

Prezydenta żeby się ustosunkować do tych działań i tą odpowiedź udzielić do dziś. 

Naszą odpowiedzią dziś jest to, że chcemy tą uchwałę zmienić, a Pana Wojewodę 

poinformować, że wyprostowaliśmy błąd i wpiszemy 14 dni. Myśmy wpisali 

wtedy, że w dniu następnym po ukazaniu się w Dzienniku, bo liczyliśmy na to, że 

jak się ukaże w Dzienniku to już nieważne czy pierwszego czy piątego to 

chcieliśmy żeby to weszło w życie pierwszego maja żeby równo rozliczać te 

dotacje dla dzieci. Teraz bojąc się, że ktoś przetrzyma i tym razem opublikuje to 

26 kwietnia i znowu nie będzie 14 dni w związku z tym zrobiliśmy ten zapis 14 

dni i chcemy w ten sposób, aby uchwała się ukazała bez względu kiedy Pan 

Wojewoda zdecyduje się ją opublikować. Mam nadzieję, że też w takim szybkim 

tempie jak teraz i ona wejdzie w życie. 

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji: 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia statusu Żłobka Miejskiego ,,Maja”? 

 

głosowanie:  za – 3, przeciw - 1, wstrzym. się – 0. 

 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356 z późn. zm.), Komisja 



Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej podjęła uchwałę nr 10/2022 o 

pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie ustalenia statusu Żłobka 

Miejskiego ,,Maja”? 

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji: 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia statutu 

Żłobka Miejskiego ,,Bajka” w Inowrocławiu. Poproszę Pana Naczelnika 

ponownie o zabranie głosu.  

 

Grzegorz Gąsiorek - Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia: 

Jest identyczna sytuacja, ponieważ są tu dwa identyczne statuty, zatem nie będę 

powtarzał, więc bardzo proszę o pozytywne ustosunkowanie się do tej uchwały. 

 

Lidia Stolarska – Przewodnicząca Komisji: 

Otwieram dyskusje. Mam uwagę do Pana Naczelnika, ponieważ widzimy 

działania Pana Wojewody, czyli musimy być z tym bardziej czujni i ostrożni 

i przewidywać nasze uchwały żeby nie dochodziło do takich sytuacji.   

Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia statusu Żłobka Miejskiego 

,,Bajka” w Inowrocławiu? 

 

głosowanie:  za – 3, przeciw - 1, wstrzym. się – 0. 

Na podstawie § 67 ust. 2 załącznika do uchwały nr X/99/2003 Rady Miejskiej 

Inowrocławia z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia 

(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356 z późn. zm.), Komisja 

Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej podjęła uchwałę nr 11/2022 o 

pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie ustalenia statusu Żłobka 

Miejskiego ,,Bajka”? 

Ad 4. Sprawy bieżące 

Nie było. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie 

Komisji. 
 

 

Przewodnicząca Komisji 
 

 /-/Lidia Stolarska 
Protokółowała: 

/-/Daria Górska 


